TDB301021de/06.2013 Mit Sicherheit Spannung
LINETRAXX® VMD460-NA
Netz- und Anlagenschutz (NA-Schutz) zur Überwachung
der Netzeinspeisung von Erzeugungsanlagen
2 TDB301021de/06.2013
Produktbeschreibung
Das VMD460 ist ein externer Netz- und Anlagenschutz (NA-Schutz), der die Verbindung
zwischen dem öffentlichen Netz und der Erzeugungsanlage bei Grenzwertverletzungen

und Alarmanzeige.
1 -  Versorgungsspannung US (siehe
Bestellangaben)
2 - Netzankopplung
3 - Relaisanschlüsse
4 -  Kontaktüberwachung Kuppelschalter
(Rückmeldekontakte	wahlweise	NC/NO/off)
  NO (im Ruhezustand offen)
  NC  (im Ruhezustand
geschlossen)
   aus (Kontaktüberwachung ausgeschaltet)
5 - 	Remote-Trip-Eingang	(NC/NO)
6 - RS-485-Schnittstelle
7 -  Abschlusswiderstand der RS-485
Schnittstelle (120 Ω ) ein- oder aus-
schalten
Bedienelemente
VMD460 V
LINETRAXX®
2
31
4
5
6
7
Anschlussschaltbild VMD460 (VDE-AR-N-4105)
A1
L1
Kuppelschalter 1 Kuppelschalter 2
Erzeugungs-
anlage
L2
L3
N
A2 L1 L2 L3
DG1/2 D2D1
11 21
US
2412 22
VMD460 V
LINETRAXX®
A B RTGRT1D4D3DG3/4
11 12 14 21 22 24
L3L2L1D
2
D
1
DG
1/2
D
4 ND
3
RT
G
RT
1
DG
3/4
14N
K1 K2
6 A 6 A
6 A 6 A 6 A
1
2
3
4
7
6 5
4 TDB301021de/06.2013
Netz- und Anlagenschutz (NA-Schutz) LINETRAXX® VMD460
Bestimmungsgemäße Verwendung

Prinzip einer Anlage nach CEI 0-21; VDE-AR-N 4105 (ab 30 kW), C10/11, BDEW-Richtlinie, DIN VDE 0126-1-1, G59/2, G83/2
1 -  Versorgungsspannung US (siehe
Bestellangaben)
2 - Netzankopplung
3 -  Kontaktüberwachung Kuppelschalter
(Rückmeldekontakte	wahlweise	NC/NO/off)
  NO (im Ruhezustand offen)
  NC  (im Ruhezustand
geschlossen)
   aus (Kontaktüberwachung ausgeschaltet)
4 - Relaisanschlüsse
5 -  GND, Digitaleingänge (externe
Überwachung)
6 - Remote-Trip-Eingang	(NC/NO)
7 - RS-485-Schnittstelle
8 -  Abschlusswiderstand der RS-485
Schnittstelle (120 Ω ) ein- oder aus-
schalten
Anschlussschaltbild VMD460 (CEI 0-21)
A1
L1
Backup
Kuppelschalter 1
Erzeugungs-
anlage
L2
L3
N
A2 L1 L2 L3
D2
D1
DG1/2
11 21
US
2412 22
VMD460 V
LINETRAXX®
A B RTGRT1D4D3DG3/4
11 12 14 21 22 24
L3L2L1D
2
D
1
DG
1/2
D
4 ND
3
RT
G
RT
1
DG
3/4
14N
K1 K2
DG1/2
< U
6 A 6 A
6 A 6 A 6 A
1 2
3
4